
Všem dodavatelům 

 

KKrráálloovvééhhrraaddeecckkýý  kkrraajj  
 se sídlem 

Pivovarské náměstí č. p. 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

 

 

Telefon:  495 540 211 

E-mail:  eva.vortelova@uskhk.eu 

IČO:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 
 

 

 

 

Váš dopis zn. ze dne  Naše značka  Vyřizuje/linka  Hradec Králové dne 

               TOÚ/078-18/Ko  Ing. Vortelová/18  14.11.2018 

 

 

Vysvětlení č. 1 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „Silnice III. třídy na území 
Královéhradeckého kraje – souvislá obnova asfaltobetonových krytů vozovek v roce 2019 - I“ 

 

 

V souladu s § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen zákon), Vám poskytuji vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce. 

Znění žádosti: 

Dotaz: 

 

Vážená paní Vortelová, 
po důkladném prostudování Zadávací dokumentace k veřejné zakázce podle zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů zadávané v otevřeném nadlimitním řízení na stavební 
práce „Silnice III. třídy na území Královéhradeckého kraje - souvislá obnova asfaltobetonových krytů vozovek 

v roce 2019 - I“ jsme narazili na nejasnosti ohledně elektronického podání nabídek prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK, a to na nejasnosti týkající se požadavku na kvalifikovaný elektronický podpis a 

na nejasnosti týkající se formy podání nabídky. 

Dodavatel tímto ve smyslu § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, žádá zadavatele o 

poskytnutí písemného vysvětlení zadávací dokumentace ve formě odpovědi na níže uvedené dotazy: 

V bodě 7. Způsob podání nabídek Zadávací dokumentace zadavatel uvádí: „Nabídkou se rozumí 

jednotlivé soubory vložené do elektronického nástroje E-ZAK, opatřené kvalifikovaným elektronickým podpisem 

tam, kde to zadavatel vyžaduje (viz pokyny níže v tomto článku).“  

V případě podání nabídky pro obě části veřejné zakázky doporučuje zadavatel dodavatelům podat 

nabídku jako samostatné soubory pro část I a pro část II, tj. včetně dokladů prokazujících splnění kvalifikace. 

Nabídka, tj. její jednotlivé soubory, s výjimkou originálu bankovní záruky, příp. pojištění záruky a 

rozpočtu ve formátu xml, příp. Excel, musí být podepsána kvalifikovaným elektronickým podpisem osoby 

oprávněné jednat jménem či za dodavatele. 1/ případě, že podepisuje nabídku osoba k tomu zmocněná, musí být 

v takovém případě prostřednictvím elektronického nástroje EZAK zároveň s nabídkou dodavatele předložen 

originál nebo úředně ověřená kopie zmocnění v elektronické podobě. Toto zmocnění musí být buď opatřeno 

kvalifikovaným elektronickým podpisem osoby oprávněné jednat jménem či za dodavatele, nebo převedeno z 

listinné do elektronické podoby způsobem zajišťujícím shodu obsahu těchto dokumentů a musí k němu být 

připojena doložka o provedení této konverze. 

 



Všechny soubory, které jsou součástí nabídky a řádně označeny dle doporučení výše, a které musí být 

podepsány osobou k tomu oprávněnou (osoba odpovědná za vedení díla, poddodavatel), je nutné do 

elektronického nástroje vložit opatřené tímto podpisem v naskenované podobě (např. ve formátu PDF). 

Při vlastním podání nabídky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK je vyžadován kvalifikovaný 

elektronický podpis. 

Zadavatel doporučuje vložit do elektronického nástroje soubor nebo soubory s nabídkou označené ob-

chodní firmou dodavatele a částí zakázky, které se nabídka týká, dle instrukcí výše (nemusí se jednat o zcela 

přesný přepis obchodní firmy). Maximální velikost jednotlivých souborů vkládaných do elektronického nástroje 

je omezena na 50 MB. Počet vkládaných souborů omezen není. 

Součástí nabídky, jako samostatný soubor (pro každou část samostatně), bude předložen oceněný 

rozpočet v elektronické podobě (formát xml, příp. Excel), jako zvláštní soubor (složku souborů) prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK. Tento soubor (složka souborů) nemusí být opatřen kvalifikovaným 

elektronickým podpisem, ale musí být označen takovým způsobem, aby byla jednoznačně patrná jeho souvislost 

s nabídkou. Součástí souborů obsahujícího nabídku pro každou část veřejné zakázky dále bude oceněný 

rozpočet ve formátu PDF. “ 

 

 

I. 

Dotaz k požadavku na kvalifikovaný elektronický podpis 

Je z hlediska splnění požadavků zadavatele na obsah, formu nebo způsob podání nabídek dostačující, když bude 
opatřena kvalifikovaným elektronickým podpisem pouze nabídka jako celek a Smlouva o dílo (neboť pouze u 
dokumentu „Smlouva o dílo“ je výslovně uveden požadavek na elektronický podpis), zatímco ostatní 
dokumenty, u nichž je vyžadován podpis oprávněné osoby, budou opatřeny prostým podpisem této osoby a 
předloženy v naskenované podobě (např. ve formátu PDF)?  
(Viz znění zadávací dokumentace: „Nabídkou se rozumí jednotlivé soubory vložené do elektronického nástroje 

E-ZAK, opatřené kvalifikovaným elektronickým podpisem tam, kde to zadavatel vyžaduje..." a viz „Při vlastním 

podání nabídky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK je vyžadován kvalifikovaný elektronický 

podpis".) 

Nebo požaduje zadavatel, aby kvalifikovaným elektronickým podpisem byla opatřena jak nabídka jako celek, 

tak jednotlivě všechny soubory, tvořící její součást? (Viz znění zadávací dokumentace. „Nabídka, tj. její 

jednotlivé soubory, .... musí být podepsána kvalifikovaným elektronickým podpisem osoby oprávněné jednat 

jménem či za dodavatele.") 

 

II. 

Dotaz k požadavku na formu podání nabídky 

Je z hlediska splnění požadavků zadavatele na obsah, formu nebo způsob podání nabídek dostačující, pokud 
dodavatel předloží pomocí elektronického nástroje E-ZAK nabídku ve formě jediného souboru, v němž budou 
obsaženy jednotlivé naskenované soubory tvořící součást nabídky? 

Nebo požaduje zadavatel, aby soubory tvořící součást nabídky byly do elektronického nástroje E-ZAK vkládány 
jednotlivě? 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace: 

K výše uvedeným žádostem s dotazy zadavatel uvádí následující: 

Z hlediska splnění požadavků zadavatele na obsah, formu nebo způsob podání nabídek je dostačují podání 
nabídky jako celku (pro každou část samostatně). Je nutné tuto podanou nabídku (pro každou část samostatně) 
opatřit kvalifikovaným elektronickým podpisem. Jednotlivé dokumenty obsažené v nabídce mohou být opatřeny 
pouze prostým podpisem a předloženy v naskenované podobě (např. ve formátu PDF). Smlouva o dílo taktéž 
nemusí být opatřena kvalifikovaným elektronickým podpisem.  

 

 

 



Zadavatel dále požaduje, aby dodavatel zvlášť doložil (mimo soubor obsahující elektronicky podepsanou 

nabídku) originál bankovní záruky, příp. pojištění záruky, rozpočet ve formátu xml, příp. Excel a příp. originál 
nebo úředně ověřená kopie zmocnění v elektronické podobě. Toto zmocnění musí být buď opatřeno 
kvalifikovaným elektronickým podpisem osoby oprávněné jednat jménem či za dodavatele, nebo převedeno 

z listinné do elektronické podoby způsobem zajišťujícím shodu obsahu těchto dokumentů a musí k němu být 
připojena doložka o provedení této konverze.  

Zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

 

 

 

 

 

 

 

                         Ing. Jiří Brandejs 

ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 
na základě pověření

 


		2018-11-14T12:16:42+0100




